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جوابیه عباس آخوندی به یادداشت سخنگوی شهرداری تهران

پیشنهادی  به رهبری  نداده بودم
آقای آخوندی! شما هم 

عذرخواهی کنید

3 اما این تبری جســتن از اتهام  ادامه از 
مطالبــه ابطــال انتخابات در صفحه اول

سال۷۶ در حالی اســت که همین مطالبه از سوی آقای 
آخوندی در ســال۸۸ مطرح و تا همین امــروز هم بر آن 
پافشاری شده است. اگر همکار آقای آخوندی در سال۷۶ 
این درخواست را به صورت غیرعلنی از رهبری درخواست و 
پس از پاسخ رهبری از آن صرف نظر کرده اند، آقای آخوندی 
و دوستانشان در ســال۸۸ این درخواست را علنی مطرح 
کردند و جریان موســوم به اصلاح طلبی از هیچ کوشش 
سیاسی، رســانه ای، اجتماعی و امنیتی برای تحت فشار 
قرار دادن رهبر انقــلاب و نهادهای قانونی بــرای ابطال 
انتخابات فروگذار نکردند. در واقع، آقای آخوندی خود را از 
اتهامی در ســال۷۶ مبرا می کند که همان را در سال۸۸ 

به مراتب نابخشودنی تر تکرار کرده است.
آقای آخوندی در همین جوابیه شــورای نگهبان  قانون اساسی را زیر سؤال می برد و ادعای خنده دار 4
ابطال انتخابات و بررسی مجدد آن بدون حضور کاندیدای 
پیروز و رئیس جمهور منتخب مــردم را تکرار می کند. در 
پاســخ باید گفت چطور در انتخابات ســال۸۸ که مدعی 
هستید مقدمات آن غیرقانونی بود و نهاد ناظر یعنی شورای 
نگهبان به وظیفه خود عمل نمی کرد، شرکت کردید و تا 
روز انتخابات فعالیت انتخاباتی را ادامه دادید و فردای رأی 
مردم یادتان افتاد که در مقدمات تخلف شــده؟ بر فرض 
محال ادعای شما را پذیرفتیم؛ با همین ادعا و همان عملکرد 
چطور دوباره در ســال۹۲ وارد کارزار انتخابات شدید و از 
کاندیدای دیگری حمایت کردید؟ شورای نگهبان تغییر 
کرده بود؟ مجری انتخابات یا فرایندهای برگزاری متفاوت 
شــده بود؟ یا باید به هر نحوه از آن بن بست سیاسی که با 
حمایت از کاندیدای شکســت خورده و قانون  شــکن در 
سال۸۸ در آن گرفتار شده بودید، رها می شدید؟ ظاهرا بین 
۷۶ و ۸۸ و ۹۲ تفاوتی نیســت و در همه این انتخابات ها با 
همان روندها و با همان شــورای نگهبان ســودای قدرت 

داشتید.
انقلاب گفتیــد که به دلیل تخلفات گســترده در 5 در همان جلسه ۲۶خرداد سال۸۸ در مقابل رهبر 
مقدمات انتخابات اگر صندوق های رأی بارها شمرده شود 
باز در نتیجه تغییری حاصل نخواهد شد و رأی همان است 
که اعلام شده است. این ادعا را با اظهارات آقای موسوی در 
نشست مطبوعاتی شــام انتخابات چگونه جمع کنیم که 
گفت: »من با نسبت آرای بسیار زیاد برنده قطعی انتخابات 
هستم.« شما به عنوان یکی از نمایندگان آقای موسوی در 
دیدار با رهبر انقلاب چطور ادعای کاندیدای خود را نقض 

کردید؟
آقای آخوندی در واکنش به آن اشتباه در نقل تاریخی  واقعه سال۷۶ چنان برآشــفته شدند که در دفاع از 6
خود چند صفحه قلمی کردند و رســانه های اصلاح طلب 
به خط شدند تا به اصطلاح رفع اتهام کنند. اما سؤال تلخ ما و 
مردم و تاریخ اینجاست که شما که یک اتهام هرچند سهوی 
و کوچک به خود را چنیــن برنمی تابید، چطــور به نظام 
جمهوری اسلامی که برآمده از آرمان تاریخی ملت ایران و 
نماد هویت جمعی مردم مســلمان ایران است و برای آن 
خون های صدها هزار هموطن ریخته شــده، اتهام بزرگ 
خیانت در امانت رأی مردم می زنید و انتظار دارید به شــما 
پاسخ داده نشود و با این جرم نابخشودنی برخورد نشود. به 
قول آن محبوب قلوب مردم ایران شهید حاج قاسم سلیمانی 
»جمهوری اسلامی حرم است«. چطور در سال۸۸ به این 
حرم با یک اتهام زشــت و بدون سند تاختید و زمینه طمع 
بیگانگان را فراهم کردید و هنوز هم بابت آن پشیمان نیستید 

و عذرخواهی نمی کنید.
آقای آخوندی، 
بــرای رفتــار 
متکبرانه تــان در برابــر 
مــردم، بــرای تلخ کردن 
پرشــورترین انتخابــات 
ریاســت جمهوری، برای 
ایســتادگی در برابر قانون 
و پافشــاری بر 
اشتباه از مردم 
هی  ا خو ر عذ

کنید!
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ادامه از  و اینکه »این خاطره و آن دلخوری 
را رهبری کجا تعریــف کرد؟ روز صفحه اول

دوشنبه ۲۵خرداد ســال۸۸ در جلســه با نمایندگان 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری همان سال.« وقتی 
رفتنی به بیت رهبری و پیشنهادی در میان نبوده، بنابراین 
پاسخی و عتابی هم در میان نبوده است این دروغی آشکار 
است. از آنجا که دروغگو کم حافظه می شود وی دروغ خود 
را به صحبت هــای رهبری در جلســه بــا نمایندگان 
کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری همان سال در 
۲۵خرداد مستند می کند. نخست آنکه جلسه ۲۵خرداد 
نبود ۲۶خرداد بود و دوم آنکه مطالبی که رهبری و دیگر 
افراد ازجمله من درباره انتخابات۱۳۸۸ گفتیم در کتابی 

به نام »فتنه تقلب« انتشار یافته است.
در ابتدای آن جلسه بنا بر متن این کتاب رهبری گفتند 
که ترتیب »این جلســه را من این جوری فکر کردم که 
هرکدام از مجموعه هایی که در اینجا جمع شده اید - چه 
مجموعه های مربوط به دستگاه های رسمی کشور مثل 
وزارت کشور و شورای محترم نگهبان و چه مجموعه های 
مربوط به ستادهای نامزدهای مختلفی که در مسئله این 
انتخابات فعال بوده اید - از هرکدام از این مجموعه های 
چندگانه یک نفر حرف دلش و آن چیزی را که در اعماق 
روحش هست همان را در دقایق کوتاهی بر زبان بیاورد 
هیچ تقیه و ملاحظه ای هم نکنید؛ نه از من و نه از دیگر 

مجموعه هایی که اینجا هستند.«

در ادامه پس از اینکه نمایندگان ستادها سخنانشان را 
ایراد می کنند، »رهبر انقلاب، ختم رسمی جلسه را اعلام 
می کنند اما می گویند: »من با دوســتان اگر خواستند 
می نشینم و صحبت می کنم.« دوربین های تلویزیون به 
خواست رهبری از اتاق خارج می شود.«)ص۲۳( بنابراین 
آنچه از این جلســه با جزئیات فراوان انتشار یافته است 
قاعدتا از سوی دفتر ایشان بوده است چون کس دیگری 
به آنها دسترســی نداشته و پس از انتشــار هم موضوع 
تکذیب نشده است و از قضا تلویزیون بارها بریده هایی از 
صحبت های مرا در این جلسه به صورت گزینشی انتشار 
داد که با هدف قلب ماهیت بود که فعلا به آن نمی پردازم. 
به هر روی اگر رهبری مطلب ادعایی نویسنده درباره من 
را در این جلسه گفته اند قاعدتا باید در این کتاب یافت 
شود. نویسنده موظف است که آدرس آن را در این کتاب 
و یا هرجای دیگر دقیقا بگوید. خوشــبختانه این کتاب 
در دسترس همگان هســت. و اما مطلبی که من درباره 
انتخابات ۱۳۷۶ و ۱۳۸۸ در این جلســه گفتم و پاسخ 
رهبری به صحبت های من در این کتاب عینا موجود است 
و نشــان می دهد که مطالبی که ایشان به من و رهبری 
نسبت داده است کاملا دروغ است. من متن کتاب را در زیر 
می آورم با این توضیح که من به نوار صحبت های جلسه 
دسترســی ندارم، لیکن با مضمون مطالب انتشاریافته 
موافقم، بنابراین اگر ویرایشــی در گفته ها شده به اصل 
مطلب لطمه ای نمی زند و اما روایت این کتاب از گفته های 

من در این جلسه به شرح زیر است:
]خاطره نیمه شب ۲خرداد۱۳۷۶:

»حدود ساعت یک نصف شب معلوم شد که در واقع آقای 
خاتمی رأی را دارند من در ستاد انتخابات وزارت کشور 
بودم خبر رسید که عده ای می خواهند از میدان هفت تیر 
حرکت کنند به وزارت کشور و بگویند ما نتیجه انتخابات 
را قبول نداریم من آن وقت فکر کردم که چه کار می شود 
کرد؟ رفتم منزل و یک پیام تبریکی نوشــتم برای آقای 
خاتمی و اول صبح - ۷صبح - رفتم خدمت آقای ناطق و 
به آقای ناطق گفتم که این پیام را شما امضا بکنید؛ همین 
الان بدهید صداوسیما ایشان گفتند هنوز نتایج آرا اعلام 
نشده گفتم من می دانم که آقای خاتمی برنده انتخابات 
است و اگر شــما این پیام تبریک را ندهید ممکن است 
یک عده ای بخواهند اغتشاش کنند، آشوب کنند و ایجاد 
مشکل کنند؛ خوب است که شما این پیام تبریک را امضا 
کنید ایشان امضا کردند و در واقع پیام تبریک ایشان فکر 
می کنم ســاعت ده ونیم- یازده منتشر شد قبل از اینکه 
وزارت کشور نتایج کلی آرا را ساعت ۲بعدازظهر روز شنبه 

پس از انتخابات قرائت بکند.«
این مقدمه اي است برای حرف اصلی او:

»ولی آقای خامنه ای! این دفعه به نظر من مشکل فساد 
در مقدمات انتخابات اســت که من صبح خدمت آقای 
کدخدایی هم عرض کردم. متأسفانه این دفعه شورای 
نگهبــان در مقدمات انتخابات خــوب مراقبت نکردند 

وگرنه من با حضرتعالی موافقم که صندوق ها را بیست بار 
هم بشمارند نتیجه آرا عوض نخواهد شد اگر صندوق ها 
را باز شــماری کنند خیلی اتفاقی رخ نمی دهد؛ ممکن 
اســت یک کمی این ور و آن ور بشــود. ولی در مقدمات 
انتخابات مشکلات بسیار زیادی هست که در واقع همان 
جو بی اعتمادی را که آقای دانش جعفری گفتند ایجاد 
کرده و کسی نمی تواند زیر بار نتیجه انتخابات برود. من 
خواهشم از حضرتعالی این اســت که شورای نگهبان را 
موظف بفرمایید که مقدمات انتخابات را پیش از روز رأی 
و صندوق مورد توجه قرار بدهد؛ چون آنها بسیار مهم تر از 

خود روز رأی گیری است.«
رهبر انقلاب پاسخ می دهند:

»اگر چیزی باشد که یک الزام قانونی برای شورای نگهبان 
یا برای نظام ایجاد کند حرفی نداریم؛ آن را هم رسیدگی 
کنند بررسی کنند ]اما[ بالاخره آقای آخوندی! مرجع 
شورای نگهبان است. ]در این[مسائل بایستی منطقی و 
دور از احساسات ]باشیم[؛ به خصوص در شرایطی مثل 
شرایط ما  الان شرایطی نیست که ما احساساتمان را اجازه 
بدهیم که بی مهار هرکاری می خواهد بکند؛ نه شرایط 
حساسی است حســاس بودنش هم برای شخص من یا 
برای یک گروه خاصی نیست برای همه تان است؛ چون 
همه شما بچه های انقلابید برای انقلاب زحمت کشیدید، 
خون دلی خوردید؛ همینطور که آقای الویری گفت راست 

می گوید ایشان.«[)صص4۹-۵0(

متأسفانه شــورای نگهبان هیچ گاه به گفته رهبری در 
این باره اعتنا ننمود و نه پیش از روز اخذ رأی و نه پس از 
آن به مقدمات انتخابات رسیدگی نکرد و از این رهگذر 
بزرگ ترین ظلم را در حق مــردم ایران، نظام جمهوری 
اسلامی و رهبری آن روا داشــت چرا که اگر در جریان 
انتخابات مطابق قانون اساسی بر روند انتخابات نظارت 
می کرد بــا توجه به دروغ هــا و افتراهایــی که محمود 
احمدی نژاد در مناظره تلویزیونــی ۱۳خرداد۱۳۸۸ با 
میرحسین موسوی به اشخاص وارد ساخته بود و مرتکب 
عمل مجرمانه به صورت آشکار شــده بود، صلاحیتش 
برای شرکت در انتخابات ســلب می شد و می بایست از 
ســیاهه اخذ رأی حذف می گردید، این موضوعی است 
که تلویحا توسط رئیس قوه قضاییه وقت مرحوم آیت الله 
شاهرودی در همان زمان بدان اشاره شد. من این موضوع 
را رسما به آقای کدخدایی عضو شورای نگهبان در روز 
۲۱خرداد۱۳۸۸ در محل شورای نگهبان اعلام کردم و 
شورای نگهبان بدان بی توجهی کرد و اگر بعد از اخذ رأی 
به مقدمات انتخابات رســیدگی می شد با توجه به گفته 
رهبری و با توجه به اینکه این امر یک الزام قانونی برای 
شورای نگهبان و نظام بود و رهبری گفتند که ما حرفی 
نداریم قاعدتا انتخابات۱۳۸۸ می بایســت بدون حضور 
احمدی نژاد تکرار می شد، لیکن شورای نگهبان هیچ گاه 

به آن رسیدگی نکرد و شد آنچه شد.
عباس آخوندی


